АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 февраля 2018  №  85                                                       с. Калманка
Об    утверждении    положения   о

межведомственной          комиссии
по  охране  труда  и   безопасности

производства Калманского района

Для осуществления координации деятельности в области охраны труда, пожарной и других видов безопасности производства, соблюдения Трудового кодекса Российской Федерации в области охраны труда и безопасности производства, в целях реализации Стратегии развития сферы труда и занятости населения Алтайского края на период до 2025 года, утвержденной постановлением Администрации Алтайского края от 24.12.2013 № 684 (в ред. от 31.10.2015 № 425), в соответствии с Системой управления охраной труда в муниципальном образования   Калманский    район Алтайского  края, утвержденной постановлением администрации района от 29.01.2013 № 34,  п о с т а н о в л я ю:
      1.  Утвердить положение о межведомственной комиссии по охране труда и безопасности производства Калманского района (прилагается).
     2.
Постановление  администрации  района  от  14.02.2007 г.  №  83 «Об
образовании районной межведомственной комиссии по охране труда и безопасности производства» считать утратившим силу.
3. Разместить     настоящее     постановление    на     официальном     сайте
администрации Калманского района в сети Интернет.
4. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления  оставляю   за
собой.
Глава Калманского района                                                                     С.Ф. Бунет
                                                                            Приложение
                                                                            к постановлению администрации

                                                                            Калманского района

                                                                            От14 февраля 2018 № 85

Положение

о межведомственной комиссии по охране труда и безопасности производства Калманского района

1. Межведомственная комиссия по охране труда и безопасности производства Калманского района (далее именуемая - Комиссия) создается при администрации района для выработки и реализации единой государственной политики в области охраны труда, пожарной и других видов безопасности производства, обеспечения взаимодействия органов муниципальной власти, органов надзора и контроля, хозяйственного управления, объединений профсоюзов и работодателей по выполнению законодательных и нормативных правовых актов об охране труда и безопасности производства.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законами Российской Федерации, Указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, законами Алтайского края и постановлениями Алтайского краевого Законодательного Собрания и Правительства Алтайского края, решениями районного Собрания депутатов Калманского района и постановлениями администрации Калманского района.

3. Основными задачами Комиссии являются:

- разработка предложений по осуществлению в районе единой государственной политики в области охраны труда, пожарной и других видов безопасности производства, совершенствованию работы по предупреждению производственного травматизма, профессиональной заболеваемости и возникновения пожаров на производственных объектах Калманского района;

- разработка проектов муниципальных программ по охране труда, пожарной и других видов безопасности производства;

- подготовка и рассмотрение проектов муниципальных нормативных правовых актов об охране труда и безопасности производства;

- рассмотрение докладов о состоянии условий, охраны труда и безопасности производства в районе с выработкой рекомендаций администрации района о мерах по улучшению условий, охраны труда и безопасности производства.

4. Комиссия в целях выполнения возложенных на нее задач:

- рассматривает вопросы, связанные с соблюдением Трудового кодекса Российской Федерации в области охраны труда и безопасности производства, с реализацией на территории района Федерального закона от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности",  Федерального закона от 21.07.1997 N 116-ФЗ (ред. от 07.03.2017)  "О промышленной безопасности опасных производственных объектов",   Федерального закона от 30 марта 1999 г. N 52-ФЗ (ред. от 29.07. 2017) "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения" и аналогичных законов Алтайского края, контролирует выполнение краевых и муниципальных программ улучшения условий и охраны труда;

- создает при необходимости рабочие группы для разработки концепции муниципальных программ по охране труда и пожарной и других видов безопасности, направленных на решение проблем безопасности труда, привлекая для этих целей квалифицированных специалистов;

- по вопросам, требующим решения районного Собрания депутатов Калманского района, вносит в установленном порядке в администрацию района соответствующие предложения.

5. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации района. Комиссия осуществляет деятельность в соответствии с планом работы, который принимается на заседании Комиссии и утверждается ее председателем.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов. Решение Комиссии принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования.

6. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

7. Организационно - техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет отдел по регулированию социально-трудовых отношений администрации района, из состава которого назначается секретарь Комиссии.

Управляющий делами –

руководитель аппарата                                                                 Н.Ф. Михайлова